क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, राजेंद्र नगर, बनतालाब, जम्मु – 181123

Regional Ayurveda Research Institute, Bantalab Jammu-181123

Phone no: & Fax- 0191-2546475, Email: rariud-jmu-ayush@gov.in

F.No.5-25/2023-RARI/Jammu/AMS/Tech./ 320

Date: 03/06/2023

Advertisement No. 03/2023-24

WALK-IN-INTERVIEW

Regional Ayurveda Research Institute (CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India) Rajinder Nagar, Bantalab, Jammu intends to engage Yoga Instructors for this under the project namely "Efficacy of Ayurveda Nutritional Supplements and Yoga Protocol in the Prevention & Reduction of Severity of Acute Mountain Sickness' running at Leh. The details of the posts, eligibility criteria and schedule for written test/interview are given below:

S. No.	Name of the Post	No. of Posts	Qualification, Experience and Age Limit	Date and Time of Written Test and Interview	Remuneration (fixed)
3	Yoga Instructors	01	Essential: Degree/ Post Graduate in Yoga from Recognized University, Or Any Degree and one year Diploma in Yoga from Recognized University, Age limit: Not exceeding 64 years as	Date: 13/06/2023 Reporting Time: 10.00 A.M.	Rs. 27,000/- Per Month (Consolidated)
			on date 1/1/2023 Desirable: i. Skills of drafting/ editing of scientific documents/ articles /		
			technical reports etc. Publication in peer reviewed journals ii. Knowledge of computer		
	DI 11		applications such as M S Word, M S Excel and M S Power Point etc.		

- 1. Eligible candidates as per educational/ age qualifications may attend on concerned dates for Walk-in-Interview. They should also bring the Bio-data in the prescribed format down loaded from Council's website www.ccras.nic.in. In future modifications if any in the advertisement will be uploaded in Council's website only.
- 2. Applicants should bring their Bio-data along with original certificates, experience certificate etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
- 3. Age will be reckoned as on 01.01.2023. Age relaxation will be admissible for SC/ST/OBC persons in Govt. Services as per Central Govt. rules in force.
- 4. Appointment is initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority and their engagement will be co-terminus with the project.
- 5. The engagement of above posts will be purely on contractual basis and no right to claim for continuation or regular appointment.
- **6.** Selection will be based on the performance in written test and in interview. Only those candidates who qualify in the written test will be called for the interview on the same day.
- 7. No T.A/D.A. will be admissible for attending the written test/interview.
- **8.** Number of vacancies are subject to variation.
- 9. Institute In charge reserve the right to cancel the advertisement/ recruitment for all/any of the posts without assigning any reason.

Assistant Director Incharge

Phone: 0191-2958524, 2546475



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् आयुष मंत्रालय, भारत सरकार राजेंद्र नगर बनतालाब, जम्मु-181123

राजद्र नगर बनतालाब, जम्मु-181123 REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE



GSTIN: 01AAAGR0600J1D7

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India) Rajinder Nagar, Bantalab, Jammu-181123

Ph & Fax -0191-2958524, 2546475. Email <u>-rariud-jmu-ayush@gov.in</u>, <u>rariud.jammu@gmail.com</u>

फा.न. ५-२५/२०२३-क्षे.आ.अ.सं./ जम्मू/ए.एम.एस./तक. 🔾 🌫

दिनांक: 03.06.2023

विज्ञापन सं. 03/2023-24 WALK-IN-INTERVIEW

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, जम्मू में योग प्रशिक्षकों को अनुबंध (संविदा) के आधार पर 'लेह' में चल रही परियोजना के अंतर्गत नियुक्ति हेतु लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार किया जाना है। विवरण निम्न प्रकार से है :-

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	योग्यता विवरण	लिखित परीक्षा व साक्षात्कार	पारिश्रमिक भुगतान राशि
1	योग प्रशिक्षक	01	आवश्यक: मान्यता प्राप्त संस्थान से योग प्रशिक्षण में डिग्री/ स्नातकोत्तर, अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से कोई भी डिग्री तथा योग प्रशिक्षण में कम से कम एक वर्ष का डिप्लोमा। आयु सीमा: 1/1/2023 से 64 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। वांछित: i. योग प्रशिक्षण में 03 साल का संस्थानिक अनुभव। ii. उच्च योग्यता रखने वालो को वरीयता दी जाएगी।	दिनांक एवं समय उपस्थिति समय प्रात: 10:00 बजे दिनांक : 13-06-2023	रू. 27,000/- प्रतिमाह, अन्य कोई भत्ता नहीं दिया जायेगा

1. पदों से सम्बन्धित आवश्यक योग्यता एवं आयु सीमा वाले इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रोफार्मा में पद के समक्ष अंकित तिथि में अपना आवेदन प्रस्तुत करें। लिखित परीक्षा में सफल उम्मीदवारों को उसी दिन साक्षात्कार के लिये उपस्थित होना होगा। बायोडाटा का नमूना (Format) परिषद् की वेबसाईट से डाउनलोड किया जा सकता है। भविष्य में किसी भी प्रकार की संशोधन-सूचना परिषद् की वेबसाईट www.ccras.nic.in पर ही अपलोड की जायेगी।

2. साक्षात्कार के लिए बुलाये गये उम्मीदवारों को सत्यापन हेतु अपने शैक्षणिक योग्यता के मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र आदि एवं इनका एक सैट छायाप्रति तथा हाल ही का दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ प्रस्तुत करना होगा ।

- 3. उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना दिनांक 01.01.2023 को की जायेगी। एससी / एसटी / ओबीसी /शारीरक विकलांग/आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग उम्मीदवार को भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूटका लाभ प्रदान किया जायेगा।
- 4. उक्त पदों पर भर्ती 06 माह के लिये की जायेगी। अनुबंध (संविदा) की समय अविध को कम अथवा अधिक किया जा सकता है।
- 5. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर होगी । भविष्य में इस नियुक्ति को नियमित अथवा स्थायी करने का दावा (अधिकार) मान्य नहीं होगा।
- 6. चयन लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा। लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को ही उसी दिन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- 7. आवेदक को लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।

8. पदों की संख्या में आवश्यकतानुसार बदलाव किया जा सकता है।

9. संस्थान प्रभारी को यह अधिकार है कि वह बिना कोई कारण दिए विज्ञापन पूर्ण या आंशिक रूप से भर्ती को रद्द कर सकता है।

<u>भूभारी सहायक निदेशक</u>